
Příloha 8: Slovník názvosloví metodiky  

Subjekt - obec, občanské sdružení, občané jednotlivci, skupiny občanů, 

podané petice a další z řad veřejnosti, kteří podávali k záměrům (případům) 

připomínky. 

Kategorie subjektů - subjekty rozdělené do kategorií dle jejich podobnosti či 

vzájemné souvislosti. Ke kategoriím subjektů se vztahují jejich koeficienty 

významnosti subjektů. 

Koeficient významnosti subjektů - váhy přiřazené kategoriím subjektů na 

základě argumentů uvedených v metodice.  

Záměr (případ) - jednotlivé případy, které byly dostupné na portále, každý 

záměr nese svůj kód záměru (viz dále), není dělán rozdíl mezi pojmem „případ“ a 

„záměr“. 

Kód záměru - přesné označení záměru (případu), každý má své originální 

označení, díky kterému může být odlišen od ostatních případně vyhledáván na 

portále, kód záměru se skládá ze zkratky dle příslušného úřadu a pořadového čísla 

(např. JHM688 - záměr s příslušným Krajským úřadem Jihomoravského kraje). 

Záměr (případ) bez připomínek - případy, ke kterým veřejnost nepodávala 

připomínky. Mohly by to být také případy, které se nevztahovaly k žádné kategorii 

připomínek. Tato situace však u této práce nenastala.  

Nedohledaný případ - Případ, u kterého nebyly dohledány dokumenty s 

připomínkami, tudíž nemohl být podroben analýze připomínek. 

Kategorie záměrů (případů) - kategorie dle přílohy č. 1 k zákonu č. 

100/2001 Sb. o posuzování vlivů. 

Kategorie připomínek - stanovené kategorie připomínek, které byly 

sledovány (např. „fauna a flóra“).   

Místně nezahrnutý záměr - záměr (případ), u kterého bylo zjištěno, že svým 

rozsahem přesahuje hranice Jihomoravského kraje a proto s ním již dále nebylo 

pracováno.  

Sloučená kategorie MŽP - sumarizovalo se, kolik záměrů (případů), spadá 

pod jednotlivé příslušné úřady. Sloučená kategorie MŽP byla zavedena pro 

zjednodušení a zahrnuje v sobě záměry (případy) spadající pod MŽP a dále záměry, 

které spadají pod odbor ministerstva dislokovaný v Brně.  

 
 

 


